
1 

 

 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA  

  DĖL VYRIAUSYBĖS 2018 M. RUGSĖJO 12 D. NUTARIMO NR. 910 „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS NACIONALINIŲ PLĖTROS ĮSTAIGŲ ĮSTATYMO IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS INOVACIJŲ SKATINIMO FONDO ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ IR 

VYRIAUSYBĖS 2013 M. RUGPJŪČIO 28 D. NUTARIMO NR. 791 „DĖL ĮGYVENDINANT 

FINANSŲ INŽINERIJOS PRIEMONES GRĮŽUSIŲ IR GRĮŠIANČIŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTŲ (TAP-21-907) (21-27414), 

(TAP-21-903(3) 

2021-10-21 Nr. NV-2613 

Vilnius 

Projektų teikėjas – Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

Projektų tikslas – užtikrinti tinkamą finansinių priemonių įgyvendinimą, sudarant sąlygas joms 

įgyvendinti skirtų  lėšų perskirstymui pagal poreikį tarp fondų ir fondų valdytojų.   

Dabartinė situacija:  
 Ekonomikos ir inovacijų ministerija parengė ir teikia Vyriausybės 2018 m. rugsėjo 12 d. nutarimo 

Nr. 910 „Dėl Lietuvos Respublikos nacionalinių plėtros įstaigų įstatymo ir Lietuvos Respublikos 

inovacijų skatinimo fondo įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo Nr. 910 

projektas) ir Vyriausybės 2013 m. rugpjūčio 28 d. nutarimo Nr. 791 „Dėl Įgyvendinant finansų 

inžinerijos priemones grįžusių ir grįšiančių lėšų panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Nutarimo Nr. 791 projektas). 

Nutarimo Nr. 910 projektu siūloma pakeisti Skatinamųjų finansinių priemonių, finansuojamų 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis, įgyvendinimo taisykles ir sudaryti galimybę 

perskirstyti skirtas biudžeto lėšas tarp fondų fondų, kai fondų fondo valdytojas įžvelgia riziką, kad dalis 

fondų fondui skirtų biudžeto lėšų nebus panaudota ir (arba) turi argumentuotą pasiūlymą dėl lėšų 

panaudojimo per kitą fondo valdytojo valdomą fondų fondą. Taip pat Taisyklės papildomos nuostata, 

numatant, biudžeto lėšų pervedimo tvarką, jei būtų priimtas sprendimas biudžeto lėšas perskirstyti tarp 

fondų fondų ir atitinkamai tikslinamos susijusios Taisyklių nuostatos.  

Nutarimo Nr. 791 projektu siūloma pakoreguoti Įgyvendinant finansų inžinerijos priemones 

grįžusių ir grįšiančių lėšų panaudojimo tvarkos aprašą – papildyti jį nuostatomis, suteikiančiomis 

galimybę perskirstyti grįžusias ir (ar) grįšiančias lėšas tarp to paties fondo valdytojo valdomų fondų, bei 

atitinkamai nuostatomis, kuriose detalizuojama grįžusių ir (ar) grįšiančių lėšų pervedimo tvarka, jei būtų 

priimamas sprendimas minimas lėšas perskirstyti tarp fondų. Taip pat, šiame nutarimo projekte siūloma 

nustatyti, kad grįžusios ir (ar) grįšiančios lėšos galėtų būti naudojamos nominaliąja suma išreikštiems 

nuostoliams, susidariusiems dėl neigiamų palūkanų, padengti, taip praplečiant grįžusių ir (ar) grįšiančių 

lėšų naudojimo paskirtį.   

Projektų esmė:  

 sudaryti galimybę perskirstyti skirtas biudžeto lėšas tarp fondų fondų, kai fondų fondo 

valdytojas įžvelgia riziką, kad dalis fondų fondui skirtų biudžeto lėšų nebus panaudota; 

 nustatyti galimybę perskirstyti grįžusias ir (ar) grįšiančias lėšas tarp to paties fondo valdytojo 

valdomų fondų; 

 praplėsti grįžusių ir (ar) grįšiančių lėšų naudojimo paskirtį.  

 Derinimas – teikiami pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas patikslinti projektai, į 

visas pastabas atsižvelgta.  

  Nutarimų projektai teikti derinti su Aplinkos ministerija, Teisingumo ministerija, Finansų 

ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Žemės ūkio ministerija, Konkurencijos taryba ir 

UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ (toliau – INVEGA).  Projektai pagal pateiktas pastabas 

patikslinti ir darbo tvarka suderinti su Teisingumo ministerija ir INVEGA. Finansų ministerija pateikė 

pasiūlymą tikslinti Nutarimo Nr. 791 projekto 6.2.2 papunktį - nustatyti, kad grįžusios ir (ar) 

grįšiančios lėšos gali būti naudojamos asignavimų valdytojo vadovaujamos įstaigos programų 

priemonėms įgyvendinti tik tokiu atveju, jeigu išankstinio finansinių priemonių vertinimo ataskaitoje 

nurodyta, kad poreikio įgyvendinti finansų inžinerijos priemones nebėra. Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija į Finansų ministerijos teiktą pastabą neatsižvelgė (t. y. siūlomo reglamentavimo į šį keitimą 
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neįtraukė), kadangi Finansų ministerijos pateikta pastaba nesusijusi su teikiamu Nutarimo Nr. 791 

projekto tikslu.  

   

 

   Dalykinio vertinimo išvada: 

 

1. Siūlytina projektus svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 

2. Siūlytina Nr. 791 projekto 6.2.2. punktą papildyti Finansų ministerijos siūloma nuostata: 

„nustatyti, kad grįžusios ir (ar) grįšiančios lėšos gali būti naudojamos asignavimų valdytojo 

vadovaujamos įstaigos programų priemonėms įgyvendinti tik tokiu atveju, jeigu išankstinio 

finansinių priemonių vertinimo ataskaitoje nurodyta, kad poreikio įgyvendinti finansų 

inžinerijos priemones nebėra“.  
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